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Way Point
Rosenkogel
Gr. Ring-Kogel
Hochalm
Wetter-Kogel
Seckauer Zinken
Kesseleck
Maieranger-Kogel
Teichalm
Pernegg (Kat B 2021)
Rosseck
Hochreichhart
Sau-Kogel
Timmersdorf 1
Timmersdorf 2
Gr. Griessstein
Reiterer Kogel
Geierkogel
Oberaich KatA

47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47

Map marking information for Kapfenberg, Austria

Courtesy of Reinhold Ortner

Non-Control Point Waypoints are indicated by a *

Latitude range: 47 179 to 47  53.2
Longitude range: 14 271 to 16 1.0

File created Tuesday, 01 April 2025 at 13:10 GMT
UNOFFICIAL, USE AT YOUR OWN RISK
Do not use for navigation, for flight verification only.
Always consult the relevant publications for current and correct
information. This service is provided free of charge with no warrantees,

expressed or implied.
User assumes all risk of use.

Latitude Longitude Distance Bearing
179 N 14 330 E 61 254 Gipfel
193 N 14 372 E 56 255 Gipfel
196 N 14 481 E 42 250 Gipfel
200 N 15 130 E 16 212 Gipfel
204 N 14 441 E 47 254 Gipfel
206 N 14 324 E 61 258 Gipfel
209 N 14 427 E 48 256 Gipfel
21,0 N 15 278 E 16 140
212 N 15 20,7 E 12 175
21,5 N 15 126 E 14 220 Gipfel
219 N 14 408 E 50 258 Gipfel
226 N 14 380 E 53 260 Gipfel
228 N 14 579 E 29 253
228 N 14 581 E 29 253
235 N 14 323 E 60 263 Gipfel
238 N 14 568 E 30 257 Gipfel
241 N 14 293 E 64 265 Gipfel
242 N 15 124 E 11 237

Vorsicht! Felder, Breite 150m, Leitung(en)

122.305 TIMMERSDOREF INFO (GE) Vienna Info Fqr.: 12440 MHz

Kat A 00/00 Mehrere Moeglichkeiten
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Way Point Latitude Longitude Distance  Bearing
* Rennfeld 47 245 N 15 21,6 E 5,9 158 Gipfel
41  Kalwang 47 254 N 14 447 E 44 265 Bahnhof
* Kalwang (Kat B 2022) 47 255 N 14 440 E 45 266 Vorsicht! Feld, Breite 80m, Leitung(en), Bodenhindernis
* Wenigzell (Kat B 2023) 47 255 N 15 48,0 E 35 96 Vorsicht! Feld, Breite 60m, Ansteigend, Leitung(en)
28  Wenigzell 47 256 N 15 472 E 34 96 Kirche
2 Frauenberg 47 256 N 15 20,5 E 3,6 167 Kirche
* Himmeleck 47 256 N 14 36,0 E 55 267 Gipfel
* Schwarzkogel FiA 47 2577 N 15 248 E 6,9 118 Gipfel, Fischbacher Alpen
* Arndorf 47 2577 N 15 148 E 7,1 243
* Pacher (Kat B 2023) 47 264 N 15 452 E 32 93 Vorsicht! Wiese, Unebenheiten, Bodenhindernis
* Gr. Schober 47 266 N 14 38,1 E 52 268 Gipfel
* Hoheneck 47 26,7 N 14 51,2 E 36 268 LOGT 15 km +300HM
* Goesseck 47 270 N 14 538 E 33 269 Gipfel
1 Kapfenberg 47 274 N 15 199 E
ZL Kapfenberg 47 274 N 15 199 E
* Kapfenberg 2 47 275 N 15 19,7 E 0,2 119.705 KARPFENBERG INFO (GE)
Ziellinie 47 277 N 15 17,7 E 2,7 279
141  Parschlug 47 279 N 15 159 E 5,0 279
132 Stanz 47 280 N 15 30,0 E 13 85 Kirche
* Oberdorf KatA 47 28,1 N 15 73 E 16 275 Kat A 09/27
154  Oberdorf 47 284 N 15 6,6 E 17 276
* Talerkogel 47 28,6 N 15 32 E 21 276 Gipfel
150  Thalerkogel 47 28,7 N 15 34 E 21 276
* St-Marein KatA 47 28,8 N 15 228 E 4.4 56 Kat A -/24
* Saukogel 47 289 N 14 478 E 40 274 LOGT 25 km +350HM
* Wildfeld 2 47 289 N 14 50,7 E 37 274 Gipfel
* Wildfeld 1 47 289 N 14 509 E 36 275
* Zeiritzkampel 47 292 N 14 43,6 E 46 274 Gipfel
138  Floning 47 293 N 15 1222 E 10 289
* Floning 2 47 293 N 15 12,0 E 10 289 Gipfel
* Niedertoerl 47 294 N 14 523 E 35 276 LOGT 16 km +300 HM
89  Trieben 1 47 296 N 14 298 E 63 274
* Stanglalpe 47 296 N 15 320 E 16 75 Gipfel
* Trieben 2 47 296 N 14 299 E 63 274 122.505 TRIEBEN INFO(GE)
* Eisenerzer Reichenstein 47 30,2 N 14 559 E 30 280 Gipfel
* Kindberg 2 47 304 N 15 270 E 11 58
* Zoebener Hoehe 47 30,5 N 15 169 E 6,7 326 Gipfel
140  Zoebrer 47 30,5 N 15 174 E 6,5 331
139 Kindberg 1 47 30,5 N 15 27,1 E 11 58
* Paepichl 47 309 N 14 582 E 28 283 nach LOGT 16 km +300HM
* Wagenbaenk 47 31,1 N 14 31,1 E 61 277 Gipfel
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Way Point
Praebichl
Erzberg
Johnsbach (Kat B 2022)
Steirereck
Hochwechsel
Moedlingerhuette
Oberort-Tragoess (Kat B 2021)
Hochturm (Trenchtling)
Hiasbauerhoehe
Kaiserschild
Krieglach KatA
Aflenz
Eisenerz (Kat B 2022)
Ilgner Hocheck
Lutschaun
Krieglach
Gsuchmauer
Amundsenhoehe
Admonter Reichenstein
Sparafeld
Troiseck 1
Turnau
Lugauer
Gr. Oedstein
Lanzen Turnau
Troiseck 2
Innerzwain KatA
Messnerin
Hochtor
Pichelwang (Kat B 2023)
Pfaffenstein
Frauenmauer
Leopoldsteinersee (Kat B 2022)
Stuhleck
Admont
Planspitze
Langenwang (Kat B 2023)
Bodenbauer Hochschwab (Kat B 2021)
Schwaighof (Kat A 2022)
Windgrube
Rossloch

47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47

Latitude
31,2
31,5
31,7
31,8
31,8
31,9
31,9
32,0
32,3
32,5
32,5
32,7
32,7
32,7
32,7
32,8
33,0
33,0
33,0
33,1
33,2
33,2
33,3
33,4
33,4
33,5
33,5
33,7
33,8
33,8
33,8
33,9
34,4
34,4
34,5
34,5
34,6
34,8
34,9
34,9
35,0
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Longitude
14 57,1
14 548
14 37,1
15 20,1
15 549
14 332
15 43
15 0,2
15 395
14 49,6
15 32,6
15 144
14 539
15 8,1
15 292
15 331
14 399
15 440
14 325
14 31,8
15 254
15 19,0
14 434
14 36,6
15 193
15 248
15 9,2
15 5,0
14 378
15 384
14 548
14 583
14 51,0
15 475
14 277
14 382
15 384
15 6,9
14 323
15 135
14 50,6
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Distance
29
32
54

8,1
45
59
21
26
26
39
19
12
34
18
15
19
51
32
60
61
13
11
47
55
11
13
17
22
54
26
34
30
38
37
67
54
27
21
61
16
39

Bearing
284
284
279

2
79
278
293
289
70
284
60
325
287
304
50
59
282
71
280
280
33
354
284
282
356
29
310
302
283
63
291
294
290
69
282
284
60
310
283
330
291

Bahnhof
Gipfel
Vorsicht! Wiese, Breite 100m, Bodenhindernis

Gipfel

LOGI 8 km +350 HM

Vorsicht! Wiese

Gipfel

Gipfel

Gipfel

Kat A 16/- Holzpfloecke!

Kirche

Vorsicht! Wiese, Breite 70m, Stark ansteigend, Unebenheiten, Leitung(en), Bodent
Gipfel

Gipfel
Gipfel
Gipfel
Gipfel

122.505 LANZEN INFO(GE) Rollen nur auf der Piste / Taxi only on RWY Wohng
Gipfel
Gipfel

Gipfel

Kat A -/32

Gipfel

Gipfel

Vorsicht! Wiese, Breite 50m, Leicht ansteigend, Unebenheiten, Leitung(en), Bodern
Gipfel

Gipfel

Vorsicht! Wiese, Breite 50m, Unebenheiten, Leitung(en), Wiese auf der Seeseite se
Gipfel

Stift

Gipfel

Vorsicht! Wiese, Unebenheiten, Wiese suedlich der Strasse sehr uneben!

Vorsicht! Wiese, Unebenheiten

Wiese, Breite 100m, Leicht ansteigend

Gipfel

mach Mooslandl
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Way Point Latitude Longitude Distance  Bearing
Admont KatA 47 350 N 14 27,1 E 67 282 Kat A 09/- Zwischen Stromleitung und Strasse, Bauer unfreundlich, keine Zufahrt,
Oisching 47 358 N 15 159 E 16 342 Gipfel
Kalte Mauer 2 47 36,0 N 14 522 E 38 295 nach Praepichl 12 km
Muerzzuschlag (Kat B 2024) 47 36,0 N 15 409 E 31 59 Vorsicht! Wiese, Leicht ansteigend
Kalte Mauer 1 47 36,0 N 14 523 E 38 295 Gipfel
Brandstein 47 36,0 N 14 58,8 E 31 301 Gipfel
Duerrnkogel 47 364 N 14 46,9 E 45 292
Ebenstein 47 364 N 15 1,6 E 28 306 Gipfel
Hochanger 47 364 N 15 189 E 17 356 Gipfel
Kampl 47 36,5 N 15 124 E 19 331 Gipfel
Muerzzuschlag 47 36,5 N 15 409 E 31 57 Bahnhof
Gr. Buchstein 47 36,7 N 14 357 E 58 287 Gipfel
Zagel-Kogel 47 36,8 N 15 73 E 23 318 Gipfel
Rauschkogel 47 369 N 15 223 E 18 10 Gipfel
Tamischbachturm 47 370 N 14 418 E 51 291 Gipfel
Rosskogel MZ 47 370 N 15 353 E 26 47 Gipfel, Muerzzuschlag
Steinhaus-Semmering (Kat B 2024) 47 370 N 15 46,6 E 38 62 Vorsicht! Wiese, Breite 45m
Hochschwab 47 372 N 15 85 E 23 322 Gipfel
Seebergsattel 47 375 N 15 16,3 E 19 347
Schottenkogel 47 376 N 15 204 E 19 2
Sonnenwendstein 47 37,7 N 15 51,7 E 44 64 Gipfel, Semmering
KI1. Buchstein 47 378 N 14 375 E 56 290 Gipfel
Turntalerkogel 47 379 N 15 22,1 E 19 8 Gipfel
Semmering 47 380 N 15 498 E 42 62 Parkplatz
Ringkamp 47 38,0 N 15 10,6 E 23 329 Gipfel
Hocheck 47 38,0 N 15 326 E 25 39 Gipfel, b. Muerzzuschlag
Krautgarten-Kogel 47 380 N 15 14,1 E 21 340 Gipfel
Baerenkamm 47 385 N 14 294 E 66 288 Gipfel
Sperrkogel 47 38,6 N 15 272 E 23 24 Gipfel
Hinterwildalpen (Kat B 2024) 47 38,7 N 14 56,1 E 36 305 Vorsicht! Wiese, Breite 45m, Unebenheiten, Bodenhindernis, Bewaldeter Bergkege
Riegerin 47 38,7 N 15 39 E 29 316 Gipfel
Mooslandl KatA 47 38,8 N 14 46,1 E 47 297 Kat A -/35
Drahte-Kogel 47 388 N 15 43,6 E 36 55 Gipfel
Mooslandl 47 38,8 N 14 455 E 48 296 B25 X En
Gschoeder (Kat B 2022) 47 38,8 N 15 6,7 E 27 322 Vorsicht! Wiese, Breite 100m, Unebenheiten, Leitung(en), Telefonleitung im Anflu
Hochveitsch 47 389 N 15 242 E 22 14 Gipfel, Veitschalpe
Brunnsee (Kat B 2022) 47 390 N 15 25 E 30 315 Vorsicht! Wiese, Breite 70m
Kapellen 47 390 N 15 37,1 E 30 45 Murzuschlag
Kapellen-Muerz KatA 47 390 N 15 373 E 31 45 Kat A 11/29 Anflug 29 ueber Tennisplaetze bzw. 11 ev. mit kleinem Schlenkerer uc
Gollrad 47 39,2 N 15 184 E 22 355 Kirche
Stojen (Kat B 2024) 47 395 N 15 39,1 E 33 47 Vorsicht! Wiese, Breite 50m, Unebenheiten
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Way Point
Neuberg (Kat A 2024)
Hochtuernach
Wildalpen
Aschbach (Kat B 2022)
Weichselboden (Kat B 2024)
Muerzsteg
Wildalpen (Kat B 2023)
Zinken
Kueb (Kat B 2024)
Stuppach KatA
Rotmoos (Kat B 2023)
Grafenbach KatA
Hochstadl Kraeuterin
Lachalpe
Krippau KatA
Heukuppe
Grossau (Kat B 2024)
Palfau-Hochkar (Kat A 2011)
Windberg
Schoenhaltereck
Gr. Koenigskogel
Ternitz KatA
Pfannhammer (Kat B 2022)
Fadenkamp
Greith
Hochkar
Lurgbauerhuette
Palfau
Jacobskogel
Tonion
Ameisbuehel
Scheibwaldhoehe
Gamseck
Raxbahn
Gusswerk (Kat B 2024)
Gamsstein
Kloben Rax
Hoher Student
Sauwand
Gusswerk
Ringkogel

47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47

Latitude
39,5
39,7
39,9
40,1
40,3
40,5
40,5
40,9
41,0
41,0
41,0
41,0
41,1
41,2
41,3
414
41,5
41,5
421
422
42,5
42,5
42,6
42,6
42,6
42,6
427
427
4277
42.8
429
429
43,0
43,0
43,5
43,8
43,8
44 .4
445
445
44.6
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Longitude
15 358
15 7.3
14 59,2
15 203
15 10,9
15 295
14 595
15 13,1
15 533
15 585
15 9,6
16 0,1
15 4,5
15 31,1
14 422
15 414
15 472
14 470
15 355
15 334
15 26,7
16 1,0
15 195
15 5,2
15 132
14 540
15 382
14 49,0
15 45,6
15 228
15 381
15 434
15 40,8
15 46,7
15 164
14 46,5
15 444
15 234
15 183
15 184
14 583
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Distance
30
28
35
23
26
27
35
26
49
54
28
56
32
29
54
37
43
49
33
32
29
58
28
34
29
43
36
48
43
29
37
41
39
44
30
51
43
32
32
32
42

Bearing

42
326
312
1
335
26
314
341
59
62
333
63
323
29
299
46
53
303
36
32
17
61
359
327
343
311
39
307
49

38
46
42
49
352
306
45

356
357
320

Wiese, Breite 100m, Unebenheiten

Gipfel

Kirche

Vorsicht! Wiese, Breite 40m, Unebenheiten, Leitung(en)

Vorsicht! Wiese, Breite 50m, Enges Tal

B23 X Mu

Vorsicht! Wiese, Breite 100m, Anflug aus Sueden freier als aus Norden.
Gipfel

Vorsicht! Feld, Leitung(en)

Kat A 06/24

Vorsicht! Wiese, Breite 100m, Unebenheiten, Bodenhindernis

Kat A 16/-

Gipfel

Gipfel

Kat A 12/- Wiese beginnt von Westen mit Stacheldrahtzaun, von Osten mit 5m Hex
Gipfel

Vorsicht! Felder, mehrere Felder/Wiesen aneinandergereiht, Leeeffekte bei Nordwi
Wiese, Breite 80m, Unebenheiten

Gipfel, Schneealpe

Gipfel

Gipfel

Kat A 04/-

Vorsicht! Wiese, Breite 80m

Gipfel

Gipfel, Goestlinger Alpe

Gipfel

Gipfel

Gipfel

Gipfel

Gipfel

Bergstation

Vorsicht! Wiese, Breite 100m, Unebenheiten
Gipfel

Gipfel

Gipfel

nach LOSM 6 km +300 HM

Gipfel
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Way Point Latitude Longitude Distance  Bearing
Schifflend (Kat A 2022) 47 447 N 14 38,6 E 61 302 Wiese, Breite 50m, Unebenheiten, Leitung(en)
Neuwald (Kat B 2022) 47 449 N 15 31,0 E 35 23 Vorsicht! Wiese, Leicht ansteigend, Unebenheiten, Leitung(en), Leitung im Anflug
Hochkirche 47 451 N 15 1,7 E 40 325 Gipfel
Vorderer Zeller Hut 47 451 N 15 134 E 34 346 nach LOSM 9 km +300 HM
Bodenwies 47 451 N 14 338 E 66 300 Gipfel
Gr. Zellerhut 47 453 N 15 12,1 E 34 344 Gipfel
Wildalpe 47 453 N 15 273 E 34 16 Gipfel
Stumpfmauer 47 453 N 14 445 E 55 307 Gipfel
Schneebergbahn 47 455 N 15 50,0 E 50 48 Bergstation
Halltal (Kat B 2024) 47 459 N 15 21,0 E 34 2 Vorsicht! Wiese, Breite 40m, Unebenheiten
Klosterwappen 47 46,0 N 15 483 E 49 46 Gipfel, Schneeberg
Terz 47 464 N 15 270 E 36 14
Kaiserstein 47 464 N 15 48,6 E 50 45 Gipfel, Schneeberg
Goestling KatA 47 46,8 N 14 545 E 48 319 Kat A -/23
Duerrenstein 47 472 N 15 35 E 42 331 Gipfel Goestllinger Alpe
Buergeralpe 47 473 N 15 198 E 37 360 Gipfel
Mariazell LOGM 47 474 N 15 180 E 37 356
Mariazell 47 474 N 15 180 E 37 356 122.105 MARIAZELL INFO(GE) Occupied on Saturdays Sundays and public hols
Zell Rain 47 475 N 15 129 E 38 347
Goeller 47 475 N 15 295 E 39 18 Gipfel
Puchberg KatA 47 476 N 15 532 E 56 48 Kat A 09/27 Achtung Weidezaeune!
Gippel 47 478 N 15 348 E 42 26 Gipfel
Hohe Wand gr. Kanzel 47 48,6 N 16 0,7 E 64 52 Gipfel
Kernhof (Kat B 2023) 47 48,7 N 15 329 E 43 22 Vorsicht! Feld, Breite 100m
Gemeindealpe 47 48,7 N 15 149 E 40 351 Bergstation
Schwarzau 47 48,7 N 15 423 E 48 35
Kernhof 47 48,7 N 15 328 E 43 22
Hohe Wand (Plackless) 47 48,8 N 16 02 E 64 52 Gipfel
Kleinreifling 47 493 N 14 386 E 66 308 Bruecke
Hohe Wand kl. Kanzel 47 498 N 16 1,0 E 66 51 Gipfel
Gippel-Weissenbach KatA 47 50,0 N 15 364 E 47 26 Kat A 11/29
Duerre Wand 47 50,0 N 15 548 E 60 46 Katharinensc
KI. Hetzkogel 47 504 N 15 3,1 E 47 334 Gipfel
Scheiblingstein 47 504 N 15 6,0 E 46 338 Gipfel
Schwarzau (Kat B 2023) 47 50,6 N 15 418 E 51 32 Vorsicht! Wiese, Unebenheiten
Aichlmuehl (Kat B 2020) 47 50,7 N 15 50,2 E 57 41 Vorsicht! Wiese
Lunz am See KatA 47 50,8 N 15 1,1 E 49 332 Kat A 03/-
Kl. Oetscher 47 51,0 N 15 95 E 46 344 Gipfel
St-Aegyd KatA 47 51,1 N 15 332 E 47 21 Kat A -/29 Flugzeugtraegerlandung, Bodenwellen, ev. Weidezaeune!
Lunz See 47 51,7 N 15 19 E 50 334
Gr. Oetscher 47 51,7 N 15 122 E 46 348 Gipfel
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Way Point Latitude Longitude Distance  Bearing
Tiroler-Kogel 47 525 N 15 260 E 47 9 Gipfel
Rohr-Im-Gebirge (Kat B 2023) 47 53,1 N 15 45,1 E 57 33 Vorsicht! Wiese, Leitung(en)

Pernitz Sued KatA 47 532 N 15 573 E 67 44 Kat A -/27



